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دژاگه رسماً به فولاد پیوست 

کاپیتان پیشین تیم ملی فوتبال  ایران شاگرد جواد نکونام در فولاد شد.
اشکان دژاگه کاپیتان پیشین تیم ملی فوتبال  ایران که سابقه بازی در فوتبال آلمان را در 

کارنامه دارد با عقد قراردادی رسماً به فولاد پیوست. 
دژاگه در روزهای اخیر در اردوی شــاگردان نکونام در ترکیه حضور داشت و تمریناتش 

را با  این تیم آغاز کرده بود. 

آغاز به کار رسمی  ستاره 
استقلالی ها در دنیای مربیگری

مجتبی جباری کارش را در دنیای مربیگری رسماً آغاز کرد. مجتبی جباری بازیکن اسبق 
استقلال هدایت یک تیم دسته دویی را بر عهده گرفت.

مجتبی جباری بازیکن اســبق اســتقلال که پیش از  این ســابقه کار به عنوان مربی در 
تیم های گل گهر و نساجی را داشت، دیروز با امضای قراردادی هدایت تیم نیروی زمینی 

را بر عهده گرفت تا کارش را در دنیای مربیگری رسماً آغاز کند.

سکانس پایانی سیدجلال 
حسینی در آزادی

کاپیتان باتجربه پرسپولیس در دیداری نمادین مقابل ملوان از 
دنیای فوتبال رسماً خداحافظی خواهد کرد.

ســیدجلال حســینی که در نهایت در پایان فصل 
بیســت ویکم تصمیــم قطعی خــود را برای 

ر خداحافظــی اعــلام کرد، دو هفتــه دیگر و  د
رســما کنار جــدال با تیم زادگاهــش از دنیای فوتبال 

می رود.
در شــرایطی که پیــش از  این گمانه زنی 
زیادی درباره بازی خداحافظی سیدجلال 
حســینی و محل انجام آن شکل گرفته 

بود، در نهایت دو تیم به توافق نهایی در این زمینه دست یافتند.
بر این اساس، ملوان با آغاز اردوی پایانی خود برای آماده سازی فصل جدید که قرار است 
در تهران برگزار کند، در دیداری تدارکاتی و البته نمادین مقابل پرسپولیس در استادیوم 

آزادی و با حضور تماشاگران به میدان می رود.
ســیدجلال حســینی در  این بازی یک نیمه برای پرسپولیس و یک نیمه برای ملوان به 
میدان خواهد رفت.  این بازی در حال هماهنگی برای حضور هواداران اســت و باید دید 

زمان قطعی آن چه زمانی اعلام خواهد شد.

قلم قرمز یحیی روی
مهاجم گلزن استقلال

شــیخ دیاباته مهاجم سابق اســتقلال و الغرافه قطر در لیست خرید یحیی گل محمدی 
قرار ندارد.

شیخ دیاباته بازیکن اهل مالی و سابق استقلال که در الغرافه توپ می زد، از  این تیم جدا 
شده و از چند تیم  ایرانی پیشنهاد دارد. در  این بین گفته می شد او مورد توجه پرسپولیس 
قرار گرفته اســت اما پیگیری های ما نشــان می دهد آقای گل سابق لیگ برتر جایی در 

لیست گل محمدی ندارد.
دیاباته دوران خوبی را در اســتقلال داشت و مسلماً حضور او در پرسپولیس می تواند به 
قوی تر شدن خط حمله  این تیم کمک کند. استقلال کلی مهاجم خریده اما پرسپولیس 
در  این پســت مشــکل دارد و با  این که سه گل به نساجی زد اما فاقد یک مهاجم شش 

دانگ است.

پیشنهاد جذاب فولاد به استقلال

باشگاه فولاد بی تمایل نیست که پاتوسی را با آرش رضاوند معاوضه کند.
آیاندا پاتوســی مهاجم اهل آفریقای جنوبی فولاد خوزستان با انتشار متنی از هواداران 
و اعضای تیم فولاد خوزســتان خداحافظی کرد. بعد از  این اقدام، حمیدرضا گرشاسبی 
مدیرعامل باشگاه فولاد اعلام کرد که پاتوسی با آن ها قرارداد دارد و اگر تیمی  مستقیماً با 
او وارد مذاکره شود دچار تبعات قانونی خواهد شد. در همین رابطه بررسی ها حاکی از آن 
است که فولادی ها قصد دارند مبلغ رضایتنامه پاتوسی را دریافت کنند. برای  این منظور 
حتی گزینه معاوضه پاتوسی  و رضاوند طرح شده است. با توجه به  اینکه آرش رضاوند در 
لیست خرید نکونام قرار دارد، آن ها می توانند به باشگاه استقلال پیشنهاد معاوضه پاتوسی 
را بدهند. از آنجا که  این درخواســت به تازگی مطرح شــده است، طبیعتاً هنوز باشگاه 
اســتقلال پاسخی به  این موضوع نداده اســت. اما استقلال باتوجه به خروج امیرحسین 

حسین زاده در پست  هافبک هجومی  به دنبال جذب بازیکن است.
گفتنی است پیش از  این استقلال خواهان معاوضه مجتبی نجاریان با آرش رضاوند شده 

بود که  این درخواست از سوی باشگاه فولاد رد شد.

به بهانه بزرگداشت زنده یاد جعفر فتاحی

خاطره بازی موسپیدان 
فوتبال شیراز

بــه همت باشــگاه شــیراز جــوان و تــلاش آقایان شــاپور توانا و حســین 
 کشــتکاران، به یاد یکمین ســال درگذشــت جعفر فتاحی پیشکسوت و مرد 
تیم هــای  بیــن  دوســتانه  دیــداری  شــیراز،  فوتبــال  زحمتکــش 
 پیشکســوتان شــیراز جــوان و بــرق شــیراز در اســتادیوم ارتــش ســوم 

برگزار گردید.
این دیدار بهانه ای بود برای خاطره بازی با موســفیدکرده هایی که نامشــان با 
فوتبال شــیراز درآمیخته و هرکدام در جایگاه خود خدمات شایانی به فوتبال 

فارس و شیراز ارائه کردند.

مردان برخاسته از زمین های خاکی، مردان عصری که پول نبود اما تعصب بود، 
شهرت نبود اما رفاقت بود و منصب نبود اما عشق بود.

دیروز روی سکوهای ورزشگاه پیر ارتش سوم می شد آلبوم خاطراتی به فراخنای 
تاریخ فوتبال شیراز را ورق زد.

مردانی چون ســید هــادی آیت اللهی، خلیل صالحی، غلامحســین پیروانی، 
منوچهر نصراللهی، عباس شــهرجو، حمید رحمت آمیز، محســن موســوی، 
علی اصغر کلانتری، هدایت و کرامت روســتا، ســعید و مجید نیکجو و دیگر 
پیشکســوتان عزیزی که هرکدام برگی از دفتر تاریخ فوتبال فارس و شیراز را 

رقم زدند.
در پایان این دیدار شــاپور توانا از حضور پیشکســوتان در این مراسم تجلیل 
به عمل آورد و از شــهدای تیم شــیراز جوان و همچنین درگذشتگان فوتبال 
شیراز یاد کرد. شــهدای شیراز جوان عبارت اند از حسین میدانشاهی، علیرضا 
کشــتکاران، اصغر فتاحی، علی قلبی، شاپور قانع و قهرمان شیبانی و همچنین 
درگذشــتگان قاســم و محمود هژبر، اکبر کیا، نادر توانا، مجید فهندژ، خلیل 
آتش افروز، مسعود رهیده، صمد جوانمردی، صمد مصلایی، حسن ارجمندی، 
جمشید والایی، داریوش بزرگ، داریوش رضایی، مجید ندافی، عیسی اکرمی، 
حســن میدانشاهی، کریم ســلطانی، محسن ســلطانی، جلیل قنبری و امیر 

حکیمیان. روح همگی شان شاد باد.
در ضمن از طرف باشــگاه شیراز جوان با اهدای هدیه و لوح یادبود از تعدادی 
از پیشکســوتان فوتبال شــیراز تقدیر به عمل آمد. حســن ختام این مراسم 

نوحه سرایی و مدیحه خوانی غلامحسین پیروانی بود. 

 میثم محجوبی - گروه ورزش
برای شــرکت در مســابقات آســیایی  و همبستگی 
کشورهای اسلامی که قرار است در کشور ترکیه برگزار 
شود، دو هندبالیست بانوی فارسی به تیم ملی هندبال 

دعوت شدند.
زهرا فقیهی از شیراز و توران سلمان پور از فیروزآباد، 
دو نماینده اســتان در تیم ملی خواهند بود اما رئیس 
هیئــت هندبال فارس عقیده دارد تعــداد نفرات  این 
استان در تیم ملی می تواند خیلی بیشتر از  این ها باشد.

رضا غلامشــاهی گفت: اردوی تیم ملی از 18تیرماه 
زیرنظر مربی جدید اسپانیایی آغاز شد و ما دو نماینده 
در  این اردو داشتیم اما قطعاً سهمیه فارس می توانست 
خیلی بیشــتر از  این ها باشــد. متأســفانه خانم رؤیا 
نوروزی به دلیل مصدومیتی که از فصل قبل در لیگ 
برتر داشــتند، در حال ریکاوری هستند و به  این اردو 
نرسیدند. خانم زینب بذرافکن هم که یکی از بهترین 
دروازه بان های چندفصــل اخیر لیگ برتر  ایران بودند 
در  این اردو شرکت نکردند. همچنین خانم شیما زارع 
هم که یکی از بهترین های تیم ملی در سال های اخیر 
بوده اند و حتی کاپیتان تیم ملی در مســابقات جهانی 
هم بودند، تصمیم گرفتند پس از  این مسابقات از تیم 
ملی خداحافظی کنند و وارد جرگه مربیان شدند و در 
حال حاضر نیز یکی از بزرگ ترین مدارس استعدادیابی 

هندبال در سطح کشور را دارند.
وی افــزود: قطعاً در اردوهای بعــدی، تعداد بازیکنان 
فارس در تیم ملی بیشــتر از  این خواهد بود. اســتان 

فارس همیشه بیشترین ســهم را در اردوی تیم ملی 
 ایران داشــته و یکی از قطب های اصلی بانوان هندبال 
کشور است. برای دو ورزشکار خوب ملی پوشمان هم 
آرزوی موفقیت می کنم. خانم توران سلمان پور امسال 
در تیم تأسیســات دریایی تهران حضور دارد و خانم 
زهــرا فقیهی نیز در تیم فولاد مبارکه ســپاهان بازی 
می کنند. شــک نکنید اگر تمامی  بازیکنان فارسی در 
قالب یک تیم از همین اســتان در مسابقات کشوری 
شرکت کنند، نماینده فارس قهرمان کشور خواهد شد.
متولی هندبــال فارس در خصوص مســابقات پیش 
روی تیم ملی گفت: مســابقات همبستگی کشورهای 
اســلامی  با حضور 8 تیم در ترکیه برگزار می شود که 
 ایران در گروه »ب« با تیم های کامرون، افغانســتان و 
آذربایجان هم گروه اســت و از هر گروه دو تیم راهی 
مرحله نیمه نهایی خواهند شــد و ما به موفقیت تیم 

کشورمان در  این رقابت ها امیدواریم.
غلامشــاهی در خصوص برنامه هــای هیئت هندبال 
فارس نیز گفت: برگزاری اردوهای اســتعدادهای برتر 
و نونهالان اســتان فارس در شــیراز را اخیــراً برگزار 
کردیم. همچنین اردوی تیم شهید چمران لارستان، 
شهید کاوند مرودشت و هیئت هندبال جهرم را برگزار 
می کنیم برای حضور در مســابقات نونهالان کشوری.  
ایــن برنامه در شهرســتان کازرون و بــا هماهنگی 

فدراسیون هندبال برگزار شد. 
وی ادامه داد: درتیم ملی اعزامی  کشورمان به مسابقات 
جوانان آســیا در بحرین،  دو نماینده از استان فارس 

حضور دارند. آقای محمود متین به عنوان سرپرســت 
تیــم ملی و آقــای متین ظهرابی به عنــوان بازیکن.  
همچنین تیم امید بانوان شــهید چمران لارستان را 
به عنوان نماینده اســتان فارس در مسابقات کشوری 
داریم که باید از مدیریت محترم  این تیم جناب آقای 

راستی تشکر کنم. 
در برخی رســانه ها عنوان شــده بود که تیم شــهید 
چمران لارســتان دیگر فعالیتــی در عرصه هندبال 
ندارد اما  این تیم امســال با دو تیم در لیگ دسته یک 
کشور )آقایان و بانوان( شــرکت می کند و امیدواریم 
هر دو تیم به لیگ برتر صعود کنند. مدیریت  این تیم 
توجه ویژه ای به بخــش پایه دارد و امیدواریم بتوانند 

موفقیت های گذشته را تکرار کنند.
پنجمین دوره بازی های همبستگی کشورهای اسلامی 
 از 18 تــا 27 مــرداد در شــهر قونیه ترکیــه برگزار 
خواهــد شــد. در  این دوره از بازی هــا، در مجموع ۳ 
هزار ورزشــکار از ۵۶ کشور حضور پیدا خواهند کرد. 
تیراندازی، دوومیدانی، بســکتبال، دوچرخه ســواری، 
بوچیا، ژیمناســتیک )هنری،  ایروبیــک، ریتمیک(، 
شمشیربازی، فوتبال، کشــتی، وزنه برداری، هندبال، 
جودو، کاراته، کیک بوکس، تنیس روی میز، تیراندازی 
با کمان، تکواندو، والیبال، شنا و ... از جمله رشته هایی 
است که در  این دوره از مسابقات ورزشکاران به رقابت 
با یکدیگر خواهند پرداخت. چهارمین دوره بازی های 
همبستگی کشورهای اسلامی  از 12 تا 22 اردیبهشت 

1۳۹۶ در جمهوری آذربایجان برگزار شده بود.

محمدرضا جوكار - شــاید مهمترین سؤال 
مردم، هواداران و ورزش دوســتان شیرازی 
 این باشــد که چرا کلان شهر شیراز همواره 
نســبت به شــهرهای بزرگ دیگر، از لحاظ 
امکانات ورزشــی و باشــگاه داری ضعیف تر 
عمــل می کنــد و روز بــه روز  ایــن فاصله 
بیشتر و بیشــتر می شود؟ چرا حضور شیراز 
در ســطح اول کشــور با  این همه عظمت و 
نیرو و استعداد های انسانی سرشار ورزشی و  
فوتبالی، همواره کم رنگ تر از قبل می شود؟

مهمترین عامل را می توان مدیریت ناکارآمد 
و کمبود منابع مالی و اسپانسر نام برد  دلیل 
 این ضعف و پســرفت را از دو جهت می توان 

بررسی و ارزیابی کرد.
اول: کمبود امکانات سخت افزاری. به عنوان 
نمونه، نداشتن یک استادیوم ، سالن مجهز و 
یا یک زمین چمن مساعد برای برگزاری یک 

مسابقه فوتبال در سطح اول کشور.
دوم: ضعف باشــگاه داری و تیم داری به دلایل مالی  
و به ثمره نرسیدن و ســوختن استعدادهای پایه که 
نتیجه آن پســرفت تیم های شیرازی است، اتفاقی که 
منجر به ســقوط و فروش تک تک تیم های شیرازی 
شــده اســت و در حال حاضر تنها یک تیم شیرازی 
به نام فجر شهید سپاســی در لیگ دسته اول کشور 
حضــور دارد. البته  این تیم هم بــه لطف  امکانات و 
حمایت های ســپاه تا الان پا برجا مانده وگرنه همین 
تیم هم به سرنوشــتی مشــابه دیگر تیم های بزرگ 

شیرازی رسیده بود.
مدیریت ورزش بدون منابــع مالی موفق نخواهد بود 
و همچنین منابع مالی هــم بدون مدیریت صحیح و 
کارآمد، به ور شکســتگی و تلفات مالی جبران ناپذیر 

منجر خواهد شد.
از نمونه های مدیریت ناکارآمد و تلف کردن منابع هر 
چنــد محدود مالی، می توان به مســئولین و مدیران 
ورزشی استان اشاره کرد که علی رغم داشتن بودجه، 
از ساخت و احداث یک زمین چمن مرغوب هم عاجز 
بودند و هــر بار با تلف کردن منابع مالی، کاشــت و 
بهره بــرداری  و نگــه داری از چمن های نوکاشــت 

ورزشگاه های شیراز با شکست مواجه شده است. 
ولی در بخش باشــگاه داری و تیــم  داری، به نوعی 
ضعف مالــی باعث ناکارآمدی مدیریت باشــگاه های 

مصرفی شــده اســت، چرا که در فوتبال  ایران هیچ  
مدیری و هیچ تیمی  قادر به درآمدزایی و اســتقلال 
مالی نیســت و بدون منابع مالی قــادر به ادامه دادن 

نخواهد بود.
کافی اســت نگاهی کوتاه به سیســتم تیم داری در 
فوتبال  ایران بیندازیم؛ سیســتمی  هزینه بر و هزینه 
خور، بدون هیچ سود  و استفاده مالی! تمام  فوتبال و 
باشگاه های  ایرانی  وابسته به بودجه و پول های دولتی 
و بیت المال هستد  که با دخالت و نفوذ افراد سیاسی، 
 این منابع مالی هنگفت وارد فوتبال  ایران و به خصوص 

تیم های دولتی و صنعتی شده است.
بــه عنوان مثال، تمام تیم هــای صنعتی مثل فولاد و 
ذوب آهن، نفــت، مس، گل گهر، آلومینیوم، پیکان و 
تراکتور، همه در اختیار دولت  و مدیران آن ها توسط 
افراد سیاسی و دولتی تعیین می شوند. طبیعتاً به  این 
مدیران هم اجازه و اختیار داده شده که قسمت کمی 
 از ســود  این صنایع که صد ها میلیارد  می شود را به 
عنوان بودجه ورزش خرج تیم داری و باشــگاه داری 

کنند. 
بله، دقیقاً از پول بیت المال و صنایع دولتی در فوتبال 
 ایران هزینه می شــود. بعضاً آمار رانت و پولشویی در 
 این تیم ها ســر به فلک می کشــد  کــه خیلی از  این 
پول ها هم به دلیل ســوء مدیریت حیف و میل و تلف 

می شود، بدون هیچ حسابرسی و بازخواستی!

 می شود  این طور بیان کرد که ورزش و فوتبال  ایران 
در انحصــار غول های صنعتی و دولتــی، با پول های 
بیت المال می باشــد و هیچ تیمــی  در  ایران قادر به 

درآمد زایی و استقلال مالی نیست.
حال شیراز در  این سیســتم بیمار  فوتبال  ایران چه 
دارد؟ نه صنایــع و پول دولتی هنگفتــی در اختیار 
دارد،  نه مســئول سیاســی با نفوذ و دلسوز ورزشی 
دارد که بتوانند از منابــع مالی  که در اختیار دارند، 
برای فوتبال شیراز امکانات ســخت افزاری مناسبی 

فراهم کنند.
مدیریت باشــگاه ها هم که همگی محتاج منابع مالی 
برای اداره تیم های خود می باشند. حال طبیعی هست 
که تیم داری در بخش خصوصی هم در  این سیســتم 
بیمــار و مصرفی فوتبال  ایران دوامی  نداشــته و توان 

رقابت با غول های صنعتی و دولتی نخواهد داشت.
همچنین در  این سیستم بیمار، شیراز و دیگر شهرهای 
دیگر که صنایع و پول دولتی در اختیار ندارند به رغم 
داشتن استعدادهای سرشــار، باید جزو محروم ترین 

شهرهای ورزشی و فوتبالی  ایران قرار بگیرند.
تمام تیم های ورزشی  این شــهر و استان از تیم های 
فوتبال، فوتســال، هندبال، والیبال و بستکبال، یکی 
یکــی محکوم بــه نابودی و انصراف و فــروش امتیاز 
تیم های خود می باشند و  این سرنوشت تلخ تا نابودی 

ورزش استان ادامه خواهد یافت.

رئیس هیئت هندبال فارس:

باید نمایندگان بیشتری
در تیم ملی داشته باشیم

ورزش و فوتبال  ایران در انحصار غول های صنعتی و دولتی

شیراز جزو شهرهای محروم ورزشی کشور!


